
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI  - Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Ilaria Baroni 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 
Liliana Amici 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito disciplina, in prima applicazione e per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/21 e 

2021/22, la costituzione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) e delle graduatorie di 

istituto (GI) su posto comune e sostegno del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali 

e del personale educativo; 

VISTA l’O.M. 88/2024 recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie provinciali e di 

istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter della Legge 3 maggio 19999, n. 124 e di 

conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo e, in particolare l’art. 

8, commi 7 e ss.; 

VISTA la nota MIM n. 115135 del 25/07/2024 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di 

supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. – a.s.2024-2025; 

VISTO l’art. 7 c.8  dell’O.M. 88/2024 che dispone l’esclusione dalle relative graduatorie degli 

aspiranti che non sono in possesso del relativo titolo di accesso previsto dalla medesima 

ordinanza; 

VISTO  l’art 6 comma 4 dell’O.M. 88/2024 “Gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie con riserva 

di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può disporre in 

qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 

dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle condizioni 

ostative di cui al presente articolo”; 

VISTE le graduatorie definitive GPS pubblicate con decreto di questo Ufficio prot. n. 4209 del 

22/08/2024; 

VISTA la proposta di esclusione nostro prot. n.4624 del 08/07/2025 dell’Istituto Comprensivo 

Margherita Hack di Montemurlo per il docente FRASSETTI PASQUALE per mancanza del titolo 

di accesso alle classi di concorso A003-A004-A005-A006-A009-A033 come previsto 

dall’O.M.88/2024; 

 

D I S P O N E  

 

Per le motivazioni elencate in premessa e alla luce della normativa citata, l’ESCLUSIONE 

dell’aspirante sottoindicata dalle graduatorie provinciali per le supplenze- A003-A004-A005-A006-

A009-A033 - II Fascia - e dalle graduatorie di istituto per le relative classi di concorso, in ragione 

della mancanza dei requisiti previsti dall’O.M. 88/2024; 

 

COGNOME E NOME CLASSE DI CONCORSO MOTIVO ESCLUSIONE 

FRASSETTI PASQUALE 
CS (09/08/1977) 

A003-A004-A005-A006-
A009-A033 

MANCANZA REQUISITI DI 
ACCESSO  

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI  - Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 

________________________________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Ilaria Baroni 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 
Liliana Amici 

 

Lo scrivente Ufficio per propria competenza procederà a convalidare al sistema SIDI l’esclusione 

attraverso le funzioni appositamente previste nella piattaforma informatica, ai fini della costituzione 

dell’Anagrafe Nazionale del Personale docente. 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce qualsiasi forma di 

comunicazione ed ha valore di notifica agli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico che ha stipulato, in relazione alle classi di concorso interessate da 

questo dispositivo, un contratto a tempo determinato con il docente Frassetti Pasquale in virtù 

della collocazione della medesima in posizione utile nelle graduatorie provinciali di supplenza 

(GPS) o dalle graduatorie di Istituto (GI), qualora non abbia già provveduto a seguito di proposta 

di esclusione, provvederà a mettere in atto la procedura di risoluzione di detto contratto. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo entro 60 

giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni. 

 

 

 

La Dirigente 
Ilaria Baroni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Docente Frassetti Pasquale c/o Istituto Comprensivo Margherita Hack Montemurlo 
Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo Margherita Hack Montemurlo  
Alle OO.SS. della scuola –Loro sedi- 
All’Albo istituzionale on line 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2025-07-11T12:50:12+0000
	BARONI ILARIA


		2025-07-14T09:02:34+0200
	protocollo




